



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y49863 / 17.02.2017
Persona de contacto/Tel.
Daniel Buffa/155 INT.1633
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y49863

Montevideo, 20 de marzo de 2017.

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y49863**

GRUPO: **230**

OBJETO: CONTRATACION DE EMPRESAS PARA REALIZAR PROYECTOS DE DETALLE Y MONTAJE DE NUEVOS SISTEMAS DE PROTECCION Y CONTROL EN SUB.ESTACIONES DE TRASMISION

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En la Circular número 1 se indica que el oferente debe contar con antecedentes en 150 KV, por lo que solicitamos aclarar si dichos trabajos deben estar relacionados a instalaciones de UTE y por ende deben contar con recepción definitiva de UTE al momento de la apertura de la licitación.

RESPUESTA 1: En cuanto a los antecedentes el oferente debe acreditar haber realizado trabajos en secciones de línea o de transformador de 150 kV que cuenten con la Recepcion Definitiva de UTE.

PREGUNTA 2: Dado que se pretende ejecutar trabajos en diferentes estaciones de UTE, ¿se decidirá realizar una apertura de obra ante MTSS y BPS para cada estación?

RESPUESTA 2: Se hará una unica apertura de obra válida para todas las Subestaciones.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 3: Si la respuesta al ítem 2 es afirmativa, además de realizar estudios y planes de seguridad queremos confirmar si el personal que realice los trabajos en dichas obras podrá estar por industria y comercio o únicamente será con aportación por construcción.

RESPUESTA 3: Los trabajadores que desempeñarán tareas en UTE, para trabajar a cargo de personal de UTE, estarán por Industria y Comercio.

Saludamos atentamente,